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Kilkanaście tysięcy wiernych wzięło udział w Orszaku Trzech Króli, który w uroczystość 
Objawienia Pańskiego już po raz trzeci przeszedł ulicami Jarosławia. Gościem honorowym 
i głównym pasterzem plenerowej inscenizacji był abp Józef Michalik.

Barwne procesje z Trzema Mędrcami symbolizującymi trzy kontynenty: Europę, Azję, 
Afrykę oraz ze Świętą Rodziną wyruszyły po Mszach św. z czterech świątyń w różnych 
punktach Jarosławia, skąd wierni przemaszerowali na staromiejski Rynek. Jako pierwszy 
przed Stajenkę Betlejemską dotarł Orszak Świętej Rodziny z Józefem, Maryją i Dzieciątkiem 
oraz pastuszkami, który wyruszył z jarosławskiej kolegiaty pw. Bożego Ciała. Kolejne, przy 
dźwiękach orkiestr, kapel, w otoczeniu rycerzy i dworzan wędrowały z pozostałych parafii. 
Każdy, oznaczony innym kolorem, kierowany był przez jednego z królów. Orszak Europejski 
w kolorze czerwonym, z królem Kacprem na czele, wyruszył z kościoła pw. Chrystusa Króla, 
Orszak Azjatycki w kolorze zielonym, z królem Melchiorem - z parafii pw. Miłosierdzia Bo-
żego, natomiast Orszak Afrykański w kolorze niebieskim, któremu przewodził król Baltazar, 
rozpoczął swą wędrówkę z Bazyliki Matki Bożej Bolesnej ojców Dominikanów.

Wszystkie barwne orszaki zeszły się przy Bramie Krakowskiej, przechodząc przed scenami: 
aniołów, sceną wizyty Trzech Króli u Heroda i sceną kuszenia diabłów. Na rynku Starego 
Miasta, przy symbolicznym żłóbku, hołd Dzieciątku oddali Trzej Królowie, dzieci oraz 
przedstawiciele poszczególnych stanów i zawodów. W tym roku po raz pierwszy wśród odda-
jących hołd Dzieciątku była królowa, która na jarosławski rynek przybyła powozem. Sporym 
zainteresowaniem, zwłaszcza wśród dzieci, cieszyły się zwierzęta, w tym wielbłąd.

Gratulując inscenizacji, podczas której zilustrowana została biblijna historia zbawienia, 
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski podkreślił obecność w tym wydarzeniu ca-
łych rodzin i dzieci. „Panu Jezusowi zawsze jest dobrze z ludźmi, z człowiekiem, z każdym 
człowiekiem. Pan Jezus chce być blisko serca i nam wtedy jest lepiej, cieplej, jeśli czujemy 
Jego obecność przy sobie. (...) Dziękuję Panu Bogu za świadectwo waszego wysiłku, żeby 
ten dzień przeżyć radośnie, w jedności, śpiewając kolędy” - podkreślił. Po życzeniach 
Metropolity Przemyskiego, uczestnicy plenerowych jasełek podzielili się opłatkiem przy 
dźwiękach kolęd.

Ks. prał. Andrzej Surowiec, główny organizator Orszaku Trzech Króli w Jarosławiu, podkre-
śla, że istotne jest to, że z roku na rok ta plenerowa impreza, głęboka w swej treści, zyskuje 
coraz większą popularność. „Coraz więcej ludzi docenia religijny charakter Orszaku. Jest 
to szczególnie istotne w czasie licznych ataków na Kościół, kiedy wszyscy musimy bronić 
wartości chrześcijańskich. Pozytywnym zjawiskiem jest również to, że w społeczeństwie 
budzi się także duch obrony tożsamości i wartości narodowych związanych z polską tradycją” 
- podkreśla. Zewnętrznym wyrazem tego zjawiska jest nie tylko rosnąca liczba uczestników 
Orszaku z Jarosławia, ale także przyłączenie się do tej inicjatywy sąsiednich miejscowości. 
„W tym roku dołączyło się do nas miasto Pruchnik oraz cztery ościenne gminy: Pawłosiów, 
Laszki, Rokietnica i Chłopice. Ważne jest to, że wokół Orszaku i Żłóbka Betlejemskiego, 
który jest płaszczyzną dobra łączącą wszystkich ludzi, udało się zgromadzić nie tylko parafie, 
ale także wszystkie szkoły podstawowe, gimnazjalne, średnie oraz wyższą uczelnię, a także 
władze samorządowe wszystkich szczebli. To najlepiej pokazuje, że Orszak Trzech Króli jest 
elementem integrującym całe społeczeństwo. Mam nadzieję, że ta piękna inicjatywa będzie 
kontynuowana w kolejnych latach” - akcentuje ks. Surowiec.

W tym roku Orszak Trzech Króli odbył się w ponad 170 polskich miastach. Był także organi-
zowany poza granicami Polski. W tym roku barwne orszaki przeszły m.in. w Wielkiej Brytanii, 
we Włoszech, na Ukrainie i w Afryce (w Rwandzie). Po raz pierwszy Orszak Trzech Króli 
połączył też granicę polsko-niemiecką, przechodząc z Goerlitz przez most do Zgorzelca.

Aneta Kamieniecka
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Główny koordynator Orszaku ks. Prałat Andrzej Surowiec archiprezbiter  
jarosławski zapowiada powszechne dzielenie się opłatkami









Burmistrz Pruchnika i Wójtowie z Rokietnicy, Pawłosiowa, Chłopic i Laszek





Organizatorami byly: jarosławskie parafie, 
szkoły, lokalne samorządy, CK z Przemyśla. 
Dofinansował Urząd Marszałkowski.
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